
KČ ČSTS  Smlouva o spolupráci při výkonu sportovní činnosti 

Sportovec  dle Přestupového řádu ČSTS PP01 

  VZOR 

 

  

  1 / 2  

  

Název kolektivního člena ČSTS:  

Sídlo:  

IČ:  

Zastoupený:  

(dále jen klub)  

  

a  

  

Titul, Jméno, Příjmení:  

ID:  

Narozený/á: 

Bytem:  

(dále jen sportovec)  

  

uzavírají tuto  

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI  

PŘI VÝKONU SPORTOVNÍ ČINNOSTI  

I. Předmět smlouvy  

1.  Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných povinností mezi klubem a sportovcem registrovaným v Českém 

svazu tanečního sportu (dále jen ČSTS) při výkonu sportovní činnosti, kterou sportovec zpravidla nevykonává jako své 

hlavní zaměstnání. 

2. Sportovní činností se pro potřeby této smlouvy rozumí sportovní příprava (trénink), účast na mistrovských, postupových 

a pohárových soutěžích pořádaných ČSTS a IDSF nebo členy IDSF a dalších akcí, k nimž bude sportovec klubem nebo 

ČSTS nominován. 

II. Doba trvání  
  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou (dobu určitou od __.__.202_ do __.__.2___). 

III. Povinnosti sportovce:  
  

1. Sportovec bude na základě této smlouvy v klubu vykonávat sportovní činnost – taneční sport.  

2. Sportovec je povinen dodržovat klubem stanovený rozsah a obsah sportovní činnosti pro přípravu na soutěže, přitom se 

řídit pokyny trenéra(ů) a dalších oprávněných zástupců klubu při všech akcích, na které byl klubem nominován.  

3. Sportovec se zavazuje:  

a) vynakládat v rámci svých možností a schopností maximální úsilí k dosažení osobních cílů a cílů klubu;  

b) znát a dodržovat pravidla a řády, vystupovat v rámci sportovní etiky a dbát, aby nedocházelo k újmám na zdraví a 

vzniku jiných škod;  

c) dbát o své zdraví, fyzickou kondici a dodržovat zásady správné výživy, hygieny, regenerace a rehabilitace podle 

obvyklých zásad nebo podle dalších pokynů oprávněných zástupců klubu, pojistit se proti následkům úrazu; 

d) chránit majetek klubu a pečovat o něj; 

e) při akcích organizovaných klubem vystupovat na veřejnosti, zejména v hromadných sdělovacích prostředcích v 

oblečení, obuvi a jiných součástech oděvu poskytnutých klubem, způsobem stanoveným klubem; 

f) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech související se sportovní činností sportovce v klubu, poskytovat informace 

hromadným sdělovacím prostředkům o této činnosti pouze po předchozím písemném souhlasu klubu;  

g) uhradit klubu odstupné ve výši __.____Kč (slovy ___________________________Kč) v případě přestupu do jiného 

klubu, dle přestupového řádu ČSTS. 



KČ ČSTS  Smlouva o spolupráci při výkonu sportovní činnosti 

Sportovec  dle Přestupového řádu ČSTS PP01 

  VZOR 

 

  

  2 / 2  

  

IV. Povinnosti klubu  

1. Klub se na základě této smlouvy zavazuje:  

a) vytvořit sportovci podmínky pro výkon jeho sportovní činnosti v souladu s touto smlouvou; 

b) poskytnout sportovci odměnu dle čl.V. této smlouvy; 

c) garantovat další individuelní dohody se sportovcem a klubem a to písemně.  

V. Odměny  

1. Klub se zavazuje poskytovat hráči po dobu trvání této smlouvy následující odměny:  

a) základní měsíční odměnu ve výši ______________ Kč a ______________Kč startovné dle výsledků na soutěžích, 

které jsou obsaženy v příloze č.1 této smlouvy  

b) v případě pracovní neschopnosti sportovce způsobené při sportovním výkonu podle této smlouvy, kdy sportovec 

nemůže plnit smluvené povinnosti vyplývající z této smlouvy se klub zavazuje poskytovat sportovci po dobu 1. 

měsíce 100% a dále 70% základní měsíční odměny.  

2. Sportovci lze poskytnout prémii za sportovní výsledek dle přílohy č.1  

3. Odměny jsou splatné vždy k 15. dni měsíce následujícího.  

4. Sportovec je povinen hradit si sám z poskytnutých odměn pojistné na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a daň z 

příjmu fyzických osob ve smyslu platných obecně závazných právních předpisů. Sportovec předloží registraci u 

příslušného finančního úřadu. Při nedodržení tohoto ustanovení mu může být pozastavena výplata odměn až do doby 

splnění této podmínky.  

VI.  Skončení platnosti smlouvy  

1. Platnost smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Smlouvu je možno po dohodě obou strany prodloužit  

2. Před uplynutím doby, na kterou je sjednána, může platnost smlouvy skončit pouze písemnou dohodou obou stran.  

3. Platnost smlouvy také končí přestupem sportovce.  

4. Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemně i bez udání důvodů s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

5. Skončení smlouvy nemá v žádném případě vliv na registraci hráče za klub. Přestup sportovce do jiného klubu je možný 

pouze na základě příslušného přestupového řádu platného pro dané období v ČSTS.  

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebudou ze strany sportovce využity podmínky uvedené v čl. VI. odst. 4 této 

smlouvy, zavazuje se tímto uzavřít s klubem smlouvu novou, a to nejpozději do 14 ti dnů před skončením platnosti této 

smlouvy.  

VII.  Závěrečná ustanovení  
  

1. Součástí této smlouvy je příloha č.1 Prémiový řád , č.2 Přestupový řád ČSTS a č.3 Disciplinární řád ČSTS  

2. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými předpisy a řády ČSTS a IDSF  

3. Smluvní strany se zavazují, že případné spory o výkon práv a povinností z této smlouvy se budou řídit smírnou cestou, 

případně prostřednictvím příslušných orgánů ČSTS, pokud nedojde ke shodě obou stran, teprve potom může jedna ze 

stran postupovat zákonnými prostředky.  

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy překážky, které by bránily jejímu uzavření.  

  

 

V ________________ dne __.__.20__ 

  

Statutární zástupce klubu: 

 

Sportovec:  


